МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 09.11.2021 г.                                                                                         №366 - од

с. Урожайное

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

уч.году.

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом ОО № 414- од от 27 августа «Об утверждении

порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -

2022 учебном году» с 20 сентября 2021 по 26 октября 2021 года в школе проведен

первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли

участие 273 уч-ся (107 человек) по 21 предмету: математике, русскому языку,

литературе, истории, технологии,  биологии, английскому языку, химии, физике,

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности,  географии, физической

культуре, экологии, экономики, астрономии, МХК, информатике, праву, астрономии.

В школьной олимпиаде приняли участие (по протоколам): 11 класс – 10

участников (4 человека); 10 класс – 33 участника (8 человек); 9 класс – 55 участника

(16 человек); 8 класс – 56 участника (20 человек); 7 класс – 33 участника (14

человек); 6 класс – 33 участника (15 человек); 5 класс – 42 участника (19 человек), 4

класс – 11 участника (11 человек).

Решением жюри определено 40 победителей и 42  призера школьной

олимпиады. 49 участников (28 чел),  добившихся  лучших результатов, включены в

заявку на участие в муниципальном этапе ВОШ, которая пройдет на базе МКОУ

СОШ №9 с 22.11.2021г. по 14.12.2021г.

Рассмотрев итоги школьного этапа олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол I этапа Всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года в соответствии с протоколами предметных жюри

2. Объявить благодарность учащимся 4-11 класса, занявшим призовые места в

первом этапе Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года.

(приложение 1)

3. Зам. директора по УВР Дюпиной Л.В.

3.1.Направить заявку на участие во втором этапе Всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с минимальными баллами, утвержденными

отделом образования до 8 ноября 2021 года (приложение №2)

3.2.Обеспечить участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

заявленных обучающихся.  Организовать подготовку обучающихся для

участия во втором этапе Всероссийской олимпиады

школьников(муниципальный этап) до 21 ноября 2021 года

3.3.Зам. дир. по УВР Дюпиной Л.В.  подготовить анализ  проведения первого

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 уч.году.

4. Объявить благодарность:

4.1.За подготовку победителей и призеров школьной олимпиады: уч.рус. яз и

литературы Леоненко Г.И., Дюпиной Л.В., Мосиенко О.В., уч. мат-ки

Новиченко О.И., уч. биологии и экологии Соколовой Т.А., учителям истории и

обществознания Кравченко Е.Н., Краснянской Г.А., преп. технологии

Шиянову В.П., Пригода С.В., преподавателю-организатору  ОБЖ Писареву

Э.П.,  уч. физ-ры Ефимовой Е.Н., Островскому Д.А., учителю химии

Шкабуриной С.Е., членам предметных жюри за добросовестное отношение к

проверке олимпиадных работ.

5. Зам. дир. по УВР  Дюпиной Л.В. довести настоящий приказ до сведения

педагогического коллектива, учащихся и их родителей.

6.2. Учителям   химии, литературы, экологии, биологии, географии, астрономии,

русского языка, математики, экономики, технологии, ОБЖ, физики  принять меры

по повышению качества подготовки уч-ся классов к участию в предметных

олимпиадах и вовлечению способных учащихся классов к участию в олимпиадах

по всем предметам.

Директор школы                               А.И. Шиянова

Приложение 1

к приказу МКОУ СОШ №9

№366 - од от 09.11.2021г.

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021– 2022 учебного года

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников 2021 г.

Английский язык

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

1 1 7 Марковская Юлия Дмитриевна  54 Победитель

2 2 8 Тарасов Владимир Иванович 87 Победитель

Биология

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

3 1 6 Исаков Максим Николаевич 15,8 Победитель

4 2 6 Таранова  Сабият Исаевна 15,8 Победитель

5 3 9 Коломыцева Кристина

Александровна
31,6 Победитель

6 4 10 Устинова Валентина

Александровна
37,6 Победитель

7 5 10 Бурцева Елизавета Ильинична 35,6 Призёр

История

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

8 1 5 Маловичко Святогор Сергеевич 65 Победитель

9 2 5 Разакова Муъминат Шамиловна 63 Призёр

10 3 5 Шамхалова Карина Абдуллаевна 63 Призёр

Литература

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

11 1 5 Горшенина  Карина Михайловна 54 Победитель

12 2 5 Шамхалова Карина Абдуллаевна 50 Призёр

13 3 7 Марковская Юлия Дмитриевна 57 Победитель

14 4 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 73 Победитель

15 5 8 Тарасов Владимир Иванович 69 Призёр

16 6 8 Михеева Екатерина Александровна 68 Призёр

17 7 8 Бакчин Антон Павлович 65 Призёр

18 8 9 Ермакова Валерия Сергеевна 57 Победитель

19 9 9 Каунова Дарья Сергеевна 50 Призёр

20 10 9 Эркенова Елизавета Ахматовна 50 Призёр

21 11 10 Давыдова Надежда Валентиновна 71 Победитель

22 12 10 Пензина Снежана Дмитриевна 53 Призёр

Математика

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

23 1 6 Исаков Максим Николаевич 4 Победитель

24 2 8 Селезнев Артем Владимирович 4 Победитель

Обществознание

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

25 1 5 Маловичко Святогор Сергеевич 60 Победитель

26 2 5 Володина  Мирослава Сергеевна 56 Призёр

27 3 5 Разакова Муъминат Шамиловна 50 Призёр

28 4 6 Исаков Максим Николаевич 52 Победитель

29 5 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 57 Победитель

30 6 8 Ибрагимова Асият Рашидовна 57 Победитель

31 7 8 Тарасов Владимир Иванович 53 Призёр

32 8 9 Елманова Галина Павловна 73 Победитель

33 9 9 Коломыцева Кристина

Александровна
65 Призёр

34 10 9 Ермакова Валерия Сергеевна 63 Призёр

ОБЖ

Русский язык

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

46 1 4 Магомедова Джуйрат Ильясовна 73 Победитель

47 2 4 Усенко Дарина Сергеевна 56 Призер

48 3 5 Разакова Муъминат Шамиловна 59 Победитель

49 4 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 58 Победитель

50 5 9 Ермакова Валерия Сергеевна 64 Победитель

51 6 9 Эркенова Елизавета Ахматовна 52 Призер

52 7 9 Коломыцева Кристина

Александровна

52 Призер

53 8 10 Пензина Снежана Дмитриевна 51 Призер

Технология  девочки

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

54 1 6 Швыдко Елизавета Игоревна 60 Победитель

55 2 9 Алиханова Заира Арсеновна 85 Победитель

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

35 1 7 Марковская Юлия Дмитриевна 64 Победитель

36 2 7 Лизин Артем Сергеевич 51 Призёр

37 3 8 Грибко Валерия Сергеева 72 Победитель

38 4 8 Шевцова Виктория Евгеньевна 60 Призёр

39 5 8 Воробьев Иван Павлович 57 Призёр

40 6 8 Селезнев Артем Владимирович 53 Призёр

41 7 8 Резник Дмитрий Васильевич 50 Призёр

42 8 9 Кочетов Тихон Сергеевич 72 Победитель

43 9 9 Коломыцева Кристина

Александровна
53 Призёр

44 10 11 Стороженко Артем Сергеевич 64 Победитель

45 11 11 Ибрагимов Омар Амирбекович 52 Призёр

Технология  мальчики

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

56 1 6 Исаков Максим Николаевич 50 Призёр

57 2 9 Кочетов Тихон Сергеевич 72 Победитель

58 3 10 Долгополов Данил Евгеньевич 64 Победитель

Физическая культура (девочки)

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

59 1 5 Захарченко Светлана

Владимировна
55 Победитель

60 2 5 Дайтова Диана Магомедгаджиевна 50 Призёр

61 3 6 Олемская Алина Валентиновна 54 Призёр

62 4 6 Дроздова Яна Сергеевна 50 Призёр

63 5 7 Тягусова Элина Эминовна 66 Призёр

64 6 7 Сагидова Амира Сулейман-

Гаджиевна
60 Призёр

65 7 8 Грибко Валерия Сергеева 90 Победитель

66 8 8 Родюкова Анастасия Алексеевна 90 Победитель

67 9 8 Шевцова Виктория Евгеньевна 70 Призёр

68 9 9 Коломыцева Кристина

Александровна
69 Победитель

69 10 10 Пензина Снежана Дмитриевна 55 Призёр

Физическая культура (мальчики)

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

70 1 5 Шамхалов Салих Арсланович 90 Победитель

71 2 5 Пенясов Степан Тимофеевич 55 Призёр

72 3 6 Москвичев Матвей Максимович 54 Призёр

73 4 7 Гулбагандов Арслан

Гулбагандович
90 Победитель

74 5 7 Захарченко Роман Владимирович 60 Призёр

75 6 8 Маммаев Нариман Идрисович 75 Призёр

76 7 8 Олемской Вадим Валентинович 70 Призёр

77 8 8 Дайтов Магомедрасул

Ибрагимович
57 Призёр

78 9 9 Кочетов Тихон Сергеевич 91 Победитель

79 10 10 Айданеев Адам Андреевич 60 Призёр

Право

№ № Кл Фамилия, имя, отчество Итог Результат

80 1 10 Пензина Снежана Дмитриевна 58 Победитель

81 2 10 Давыдова Надежда Валентиновна 57 Призёр

82 3 11 Герасименко Анастасия

Николаевна
55 Победитель

Приложение 2

к приказу МКОУ СОШ №9

№366 - од от 09.11.2021г.

Список участников МКОУ СОШ №9

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года

Английский язык

№ кл

ас

с

Ф.И.О. учащегося

Количест

во баллов

(по

протокол

у)

победитель/пр

изер

  7 класс – проходной балл 50

1 7 Марковская Юлия Дмитриевна 54  победитель

  8 класс – проходной балл 45

2 8 Тарасов Владимир Иванович 87 победитель

Биология

  9 класс – проходной балл 29

3 9 Коломыцева Кристина Александровна 31,6 победитель

  10 класс – проходной балл 29

4 10 Устинова Валентина Александровна 37,6 победитель

5 10 Бурцева Елизавета Ильинична 35,6 призёр

География

  10 класс – проходной балл 30

6 10 Пензина Снежана Дмитриевна 40

История

  7 класс – проходной балл 30

7 7 Марковская Юлия Дмитриевна 32

  10 класс – проходной балл 35

8 10 Пензина Снежана Дмитриевна 45

Литература

  8 класс – проходной балл 60

9 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 73 победитель

10 8 Тарасов Владимир Иванович 69 призёр

11 8 Михеева Екатерина Александровна 68 призёр

12 8 Бакчин Антон Павлович 65 призёр

  9 класс – проходной балл 50

13 9 Ермакова Валерия Сергеевна 57 победитель

14 9 Каунова Дарья Сергеевна 50 призёр

10 9 Эркенова Елизавета Ахматовна 50 призёр

  10 класс – проходной балл 50

15 10 Давыдова Надежда Валентиновна 71 победитель

16 10 Пензина Снежана Дмитриевна 53 призёр

Математика

  8 класс – проходной балл 2

17 8 Селезнев Артем Владимирович 4 победитель

18 8 Бакчин Антон Павлович 3

19 8 Маммаев Нариман Идрисович 3

20 8 Тарасов Владимир Иванович 2

Основы безопасности жизнедеятельности

  9 класс – проходной балл 75

21
9 Никульшина Кристина

призер

2020/21 уч.г.

Обществознание

  8 класс – проходной балл 55

22 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 57 победитель

23 8 Ибрагимова Асият Рашидовна 57 победитель

  9 класс – проходной балл 50

24 9 Елманова Галина Павловна 73 победитель

25 9 Коломыцева Кристина Александровна 65 призёр

26 9 Ермакова Валерия Сергеевна 63 призёр

Право

  10 класс – проходной балл 50

27 10 Пензина Снежана Дмитриевна 58 победитель

28 10 Давыдова Надежда Валентиновна 57 призёр

  11 класс – проходной балл 50

29 11 Герасименко Анастасия Николаевна 55 победитель

Русский язык

  8 класс – проходной балл 50

30 8 Дубровина Елизавета Евгеньевна 58 победитель

  9 класс – проходной балл 55

31 9 Ермакова Валерия Сергеевна 64 победитель

  10 класс – проходной балл 50

32 10 Пензина Снежана Дмитриевна 51 призёр

  11 класс – проходной балл 50

Технология (девушки)

  9 класс – проходной балл 30

33 9 Алиханова Заира Арсеновна 85 победитель

  10 класс – проходной балл 40

34 10 Давыдова Надежда Валентиновна 45

Технология (юноши)

  9 класс – проходной балл 40

35 9 Кочетов Тихон Сергеевич 72 победитель

  10 класс – проходной балл 30

36 10 Долгополов Данил Евгеньевич 64 победитель

37 10 Корнеев Роман Юрьевич 34

Физика

  9 класс – проходной балл 10

38 9 Елманова Галина Павловна 15

39 9 Коломыцева Кристина Александровна 10

  11 класс – проходной балл 7

40 11 Стороженко Артем Сергеевич 7

Физическая культура (девушки)

  7 класс – проходной балл 75

  8 класс – проходной балл 75

41 8 Грибко Валерия Сергеева 90 победитель

42 8 Родюкова Анастасия Алексеевна 90 победитель

Физическая культура (юноши)

  7 класс – проходной балл 65

43 7 Гулбагандов Арслан Гулбагандович 90 победитель

  8 класс – проходной балл 75

44 8 Маммаев Нариман Идрисович 75 призёр

  9 класс – проходной балл 70

45 9 Кочетов Тихон Сергеевич 91 победитель

  10 класс – проходной балл 60

46 10 Айданеев Адам Андреевич 60 призёр

Химия

  10 класс – проходной балл 13

47 10 Пензина Снежана Дмитриевна 14

Экономика

   10 класс – проходной балл 25

48 10 Пензина Снежана Дмитриевна 29